
令和６年９月吉日 

永和中学校区ご家庭各位 

愛西市立永和中学校長 櫛田 さゆり 

 

令和６年度 永和中学校区第２回資源回収について（依頼） 
 

秋涼の候、皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育のためにご支援
をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、資源回収につきましては、生徒数の減少や保護者の負担、安全等の観点より、持続可能な方法を目
指して、PTA 役員や地域の方々の意見を聞きながら検討し、前回より集荷場所を変更しました。本年度の
第２回資源回収を下記のように計画いたしましたので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 期日 １１月 ９日(土) 予備日 １１月１０日(日) 
小雨決行（実施の判断は午前７時） 延期または中止の場合には 

「永和中学校ホームページ」「回収場所への案内」で案内します。 

 

２ 時間 午前８時００分から午前９時００分までに、お近くの集荷場所までお持ちください。 
 (※戸別回収に伺いません。ご協力をお願いします。) 
 
３ 回収品目 新聞紙 古雑誌・雑がみ 段ボール 古布古着類 牛乳パック 等 

         
４ 方法 お近くの集荷場に直接持って来ていただく。 
 

５ お願い ＊ 回収袋は新聞紙・雑誌の２種類です。どちらもビニール袋には入れないでください。 

 ＊ 新聞紙の袋は、新聞紙とちらしです。雑誌・雑がみを入れないでください。 

＊ 雑誌の袋は、新聞紙・段ボール以外の紙（ラップやトイレットぺーパーの芯などの
雑がみ）です。 

＊ 古布古着類はビニール袋のまま所定の場所に置いてください。紐で縛っていただい
ても結構です。 

＊ 段ボールは、紐で縛って所定の場所に置いてください。 

＊ 回収袋への投入にもご協力ください。 

＊ 牛乳パックは洗った後、開いて紐などで縛って所定の場所に置いてください。（紙袋・ビニー
ル袋に入れても結構です） 

＊ 回収できないものは出さないでください。不燃物に分類されるものは扱っていません。 
(木製品・鉛筆・寝具・反物・合成樹脂製品・空き缶 等) 

 

６ 集荷場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ その他   ＊ 集荷場所で生徒が一緒に活動します。この収益金は学校教育の充実に役立っています。 

保護者の方も昨年同様ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

   ＊ 集荷場所の後かたづけ、清掃のご協力もお願いいたします。 

    ＊ 連絡先 永和中学校 TEL ３１－００１５ 

※延期または中止の場合には、下記方法で案内します。（午前７時以降） 

・ メール配信（永和中学校保護者のうち、登録されている保護者の方にはメールが配信されます。） 
・ 永和中学校のホームページアドレス http://www.aisai.ed.jp/eiwa-j/ 
・ 地区役員が回収場所に延期・中止の案内札を掲示します。 

地区 集荷場所 地区 集荷場所 

柚の花南北 大井会所駐車場 
（変更あり） 

大野東・大野西 茶木交差点東の駐車場 

中之切 善太 ふじおか前 

中目安 

永和地区公民館 

鰯江東南 
名工駐車場 

大目安 鰯江北西 

道願楽平 大野南 
富吉公園(幼稚園南) 

国鉄団地 富吉 

永和台 
東公園(ひこうき公園) 

（変更あり） 
全学区 永和中学校 

※前回より集荷場所の変更があります。ご注意ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


